menerangkan hal-hal yang halal”.

3. Dari Muqatil bin Hayyan bahwa dia berkata: “Ayat mutasyābih seperti

yang kami dengarkan adalah: َالرََ–المرََ–المصََ–الم .

39 Abdul Jalal, Ulumul Qur’an, (Surabaya: Dunia Ilmu, 19980), h.244.
40 Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Yususf bin Waqid al-Dhabi al-

Firyabi (W. 212 H/827 M. beliau termasuk dari salah satu gurunya Imam Bukhori r.a.
41 Jalaluddin al-Suyuṭī, Samudera Ulumul Qur’an,…, h. 3.
42 Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad Abdurrahman bin Hafidz Abu

Hatim Muhammad bin Idris bin al-Mundzir al-Tamimi al-hanzhali al-Razi. Lahir di Darb

Hanzalah, Rayy, Persia pada tahun 240 H/854 M dan wafat di kota Rayy pada bulan

Muharram tahun 327 H/938 M. Beliau adalah seorang ulama yang menguasai berbagai

bidang ilmu, terutama fikih dan hadis. Beliau diberi gelar Syaykhul Islam, al-Imam dan

al-Hafidz